CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 94/2021

VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente desta

municipalidade a realização de estudos e dentro das normas legais, ver as possibilidades

de realizar a vacinação de todos os Conselheiros Tutelares e de todos os Servidores que

trabalham no setor.

JUSTIFICATIVA:

A vacinação destes Conselheiros e Servidores do referido setor se faz

necessária, devido o contato direto desses profissionais com outras pessoas no dia a dia e

em suas diligências no trabalho.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 25 de maio de 2021.

Assinado no Original
Valmir Cláudio Rodrigues

Vereador - PATRIOTA